
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №5 г. Углегорска Сахалинской области 

694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта 1, тел.: 8(42432)43082, факс: 

8(42432)44130, e-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации деятельности  

школьного спортивного клуба 

 

 

№ 284-А от 21.08.2024 г. 

 

 В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта 

в Российской Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, 

популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения 

школьников для систематических занятий физической культурой, спортом и 

туризмом, совершенствования умений и навыков учащихся, полученных на 

уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной 

активности и трудолюбия, самодеятельности и организаторских способностей, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Олимп» 

(далее ― Клуб); 

2. Утвердить План работы Клуба на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1); 

3. Назначить руководителем Клуба Дибакову А. П., учителя 

физической культуры. 

4. Руководителю Клуба Дибаковой А. П.: 

4.1. Провести выборы в Совет школьного спортивного клуба; 

4.2. Предоставить на утверждение списочный состав Совета клуба 

комиссии в срок до 30.10.2024 г.; 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Титаренко Ю.В. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5 г. Углегорска                                       Маркова Сон Ок 

mailto:ugl-school-65@yandex.ru

